Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информациите од јавен карактер согласно член 109 став 4 и 5 од Законот за општата управна постапка (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 124/2015), а врз основа на член 27 и член 34 став (1) од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (“Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/2019) и Упатството за спроведување на Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (“Службен весник на Република Северна  Македонија“ бр. 60/20), постапувајќи по Жалбата изјавена од С.Г. од Скопје, поднесена против Државен управен инспекторат на Република Северна Македонија, по предметот Барање за пристап до информации од јавен карактер, на 06.04.2023 година, го донесе следното

Р Е Ш Е Н И Е

1. Жалбата изјавена од С.Г. од Скопје, поднесена против Државен управен инспекторат на Република Северна Македонија, заведена во Агенцијата под бр. 08-74 на 24.03.2023 година, по предметот Барање за пристап до информации од јавен карактер, СЕ ОДБИВА како неоснована.
2. Решението на Имателот на информација спорт  бр.03-38/13 од 24.03.2023 година СЕ ПОТВРДУВА.

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е

С.Г. од Скопје,  како што е наведено во Жалбата  на 16.01.2023 година по електронски пат поднел Барање за пристап до информации од јавен карактер до Државниот управен инспекторат на Република Северна Македонија, со кое  побарал по е-маил, или по пошта, да му  се достав препис од следните информации:    
1. „ ЗАПИСНИК за извршен инспекциски надзор Ип1 бр. 08-928 од 05.10.2022 година изготвен од помлад инспектор Е.М.П..
2. Записник Ип 1 бр. 09-322 од 30.03.2022 година изготвен од Управен инспектор В.Т. од Државен управен инспекторат.
3. Решение со опомена од 11.04.2022 година изготвено од Управен инспектор В.Т. од Државен управен инспекторат.
4. Записник по извршен контролен инспекциски надзор во Агенција за млади и спорт на 20.05.2022 година изготвен од Управен инспектор В.Т. од Државен управен инспекторат.
5. Решение со наредба по извршен контролен инспекциски надзор во Агенција за млади и спорт на 20.05.2022 година изготвено од Управен инспектор В.Т. од Државен управен инспекторат.
6. Доказ дека Известување 14-1779/3 од 23.09.2022 година изготвено од Инспекциска служба од Агенција за млади и спорт е доставен до подносителот на претставката како што е констатирано во Записник за извршен инспекциски надзор Ип1 бр. 11-973 од 27.09.2022 година и Известување Ип1 бр. 11-973 од 27.09.2022 година изготвени од Помлад инспектор Ш.С.
7. НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директор на Државен управен инспекторат по поднесок, Преставка, бара во врска со Претставка со архивски број на Агенција за млади и спорт: 705/1 од 11.03.2022 година и заведена во ПБК БЕЗБЕДНОСТ Скопје со арх. бр. 08-36 од 11.03.2022 година. Претставката до Државен управен инспекторат е поднесена по електронска пошта на 13.04.2022 година во 09.31 часот заведена во ПБК БЕЗБЕДНОСТ Скопје со арх. бр. 08-53 од 13.04.2022 година.
8. ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор од Државен управен инспекторат, согласно поднесок, Претставка, бара во врска со Претставка со архивски број на Агенција за млади и спорт: 705/1 од 11.03.2022 година и заведена во ПБК БЕЗБЕДНОСТ Скопје со арх. бр. 08-36 од 11.03.2022 година. Претставката до Државен управен инспекторат е поднесена по електронска пошта на 13.04.2022 година во 09.31 часот заведена во ПБК БЕЗБЕДНОСТ Скопје со арх. бр. 08-53 од 13.04.2022 година.
9.  НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директор на Државен управен инспекторат во врска - одговор на претставка арх. бр. УПП16-72/2022 од 15.03.2022 година од Инспекциски совет.
      10.ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор од Државен управен инспекторат, согласно - одговор на претставка арх. бр. УПП16-72/2022 од 15.03.2022 година од Инспекциски совет.
      11.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директор на Државен управен инспекторат во врска Одговор на претставка арх.бр. УПП16-79/2022 од 15.03.2022 година од Инспекциски совет.
      12.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор од Државен управен инспекторат, согласно - Одговор на претставка арх.бр. УПП16-79/2022 од 15.03.2022 година од Инспекциски совет.
      13.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директор на Државен управен инспекторат во врска со Известување Ип1. Бр. 11-870 од 29.07.2022 година изготвено од Управен инспектор Фљамур Бајрами.
      14.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор од Управен инспектор Ф.Б., согласно Известување Ип1. Бр. 11-870 од 29.07.2022 година изготвено од Управен инспектор Ф.Б.
      15.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директор на Државен управен инспекторат во врска со Известување Ип1 бр. 10-735 од 05.07.2022 година изготвено од Управен инспектор С.А..
      16.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директор на Државен управен инспекторат по поднесок, Преставка, бара во врска со Преставка со архивски број на Агенција за млади и спорт: 705/1 од 11.03.2022 година и наш архивски број 08-36 од 11.03.2022	 година. Претставката до Државен управен инспекторат е поднесена по електронска пошта на 13.04.2022 година, заведена во Полициски боречки клуб БЕЗБЕДНОСТ Скопје со број 08-53 од 13.04.2022 година.
      17.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор од Државен управен инспекторат, согласно поднесок, Преставка, бара во врска со Преставка со архивски број на Агенција за млади и спорт: 705/1 од 11.03.2022 година и наш архивски број 08-36 од 11.03.2022 година. Претставката до Државен управен инспекторат е поднесена по електронска пошта на 13.04.2022	година, заведена во Полициски боречки клуб БЕЗБЕДНОСТ Скопје со број 08-53 од 13.04.2022 година.
      18.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директор на Државен управен инспекторат по поднесок од С.Г., претставка до Државен управен инспекторат поднесена на 18.05.2022 година во 09.27 часот.
      19.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор од Државен управен инспекторат, согласно поднесок од С.Г., претставка до Државен управен инспекторат поднесена на 18.05.2022 година во 09.27 часот.
      20.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директор на Државен управен инспекторат по поднесок, претставка до Државен управен инспекторат поднесена на 18.05.2022	година во 09.47 часот и во 14.43 часот (се работи за иста претставка во врска со преставки до АМС за ист предмет доставен по електронска пошта и архив на АМС бр. 14- 1055/1 од 28.04.2022 година).
      21.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор од Државен управен инспекторат, согласно поднесок, претставка до Државен управен инспекторат на поднесена на 18.05.2022 година во 09.47 часот и во 14.43 часот (се работи за иста претставка во врска со преставки до АМС за ист предмет доставен по електронска пошта и архив на АМС бр. 14-1055/1 од 28.04.2022	година).
      22.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директор на Државен управен инспекторат по поднесок од С.Г., претставка до Државен управен инспекторат на поднесена на 12.08.2022 година.
      23.	ЗАПИСНИК за извршен вонреден инспекциски надзор од Државен управен инспекторат, согласно поднесок од С.Г., претставка до Државен управен инспекторат на поднесена на 12.08.2022 година.
[bookmark: _GoBack]24.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директор на Државен управен инспекторат по поднесок од С.Г., во врска со известување Ип1 бр. 11-972 од 27.09.2022	година изготвено од Помлад инспектор Ш.С.
25.	НАЛОГ за вршење вонреден инспекциски надзор издаден од Директор на Државен управен инспекторат по поднесок од С.Г., во врска со известување Ип1 бр. 11-973 од 27.09.2022	година изготвено од Помлад инспектор Ш.С.“.
	Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информациите од јавен карактер, согласно одредбите од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, ја разгледа Жалбата изјавена од Барателот на информацијата и на 03.03.2023 година донесе Решение бр. 08-74 со кое Жалбата ја уважи, Решението на Имателот на информации бр.03-38/2 од 09.02.2023 година го поништи во делот под точките 7,8,9,10,11,12,13,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24 и 25 од Барањето и предметот го врати на повторно постапување пред првостепениот орган.
На 24.03.2023 година Барателот на информации до Агенцијата достави Втора жалба, заведена од бр.08-74. Во Жалбата е наведено: “...Имателот на информацијата ...и службеното лице за посредување со информации од јавен карактер, .... во рок од 15 дена не го спровеле Решението број 08-74 од 03.03.2023 година. 
Агенцијата со електронски допис бр.08-74 од 27.03.2023 година, ја препрати Жалбата до имателот на информации и побара во рок од 7 дена да се произнесе по истата и до Агенцијта да ги достави сите списи во врска со предметот.
На 31.03.2023 година, Имателот на информации до Агенцијата достави Одговор на жалба бр.03-38/15 од 31.03.2023 година, а во Агенцијата заведен под бр.08-74. Во Прилог на Одговорот го достави и Решението бр.03-38/13 од 24.03.2023 година, со кое Барањето за пристап до оинформации од јавен карактер поднесено од С.Г се уважува. Во Образложението на Решението меѓу другото е наведено: “...Бидејќи бараните информации се информации од јавен карактер се одлучи како во диспозитивот на ова Решение..“
Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информациите од јавен карактер, согласно одредбите од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, ја разгледа Жалбата и расположливите списи по предметот, истата ја одби како неоснована, а Решението на Имателот на информации го потврди, поради следното:
Агенцијата утврди дека Имателот на информации постапил правилно по Барањето за пристап до информации од јавен карактер со тоа што донел правилно и врз закон засновано Решение, односно дека Имателот на информации, согласно своите надлежности, кои произлегуваат од неговиот lex specialis, правилно постапил и одговарил по Барањето на барателот. 
Во конкретниот случај, Имателот на информации на поднесеното Барање на барателот на информации му одговорил со Решението бр.03-38/13 од 24.03.2023 година, во прилог на кој му ги доставил бараните информации од јавен карактер односно му ги доставил документите кои се предмет на Барањето и со кои располага. 

Поради погоре наведеното, Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информациите од јавен карактер одлучи како во диспозитивот на ова Решение.
Ова Решение е конечно во управната постапка и против него нема место за жалба.
	
ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение странката може да поведе управен спор пред Управниот суд во рок од 30 дена.


	

	Директор,
Пламенка Бојчева
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